
Muster-Ticket

Fahrkarte

Gültigkeit: vom 01.05.2023 bis 31.05.2023
Gilt im angegebenen Geltungszeitraum bundesweit für beliebig viele Fahrten in allen
Nahverkehrszügen, Verkehrsverbünden, Landestarifen und teilnehmenden
Verkehrsunternehmen.

Deutschlandticket
Klasse: 2
Personen: 1

Zahlungspositionen und Preis
Positionen Preis MwSt (D) 19% MwSt (D) 7%
Fahrkarte 1 49,00€ 49,00€ 0,00€ 49,00€ 3,21€
Summe 49,00€ 49,00€ 49,00€ 3,21€

Zahlung erfolgte bei Drittanbieter.

Die Buchung Ihres Online-Tickets erfolgte am 20.03.2023 06:54 Uhr. DB Fernverkehr
AG, Europa-Allee 78 - 84, 60486 Frankfurt am Main / DB Regio AG, Europa-Allee 70 -
76, 60486 Frankfurt am Main, Steuernummer: 29/001/60002.
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Hinfahrt:
Gültig ab: 01.05.2023

Zangenabdruck

  Hänschen Müller
Auftrag (NVS): 123456777
Position: 01/01
Belegnummer: 00000001

Wichtige Nutzungshinweise:
- Nur gültig mit amtlichem Lichtbildausweis (z.B. Personalausweis). Dieser ist bei der Kontrolle vorzuzeigen.
- Berechtigt zu beliebig vielen Fahrten in den Zügen der Deutschen Bahn und den kooperierenden Nichtbundeseigenen Eisenbahnen in der

ausgewählten Produktklasse auf der gewählten Strecke im gewählten Geltungszeitraum mit einer Zeitkarte für Züge der Produktklasse ICE oder
IC/EC bis 12.00 Uhr des auf den letzten Geltungstag folgenden Werktages und mit einer Zeitkarte für den Nahverkehr gemäß Deutschlandtarif
bis 3 Uhr zum gleichen Kalendertag des Folgemonats.

- Ist bei Zeitkarten für Züge der Produktklasse ICE oder IC/EC der letzte Geltungstag ein Samstag, gelten die Karten bis Montag 12.00 Uhr.
- Eine Jahres-/Monatskarte für Züge der Produktklasse ICE oder IC/EC berechtigt zur unentgeltlichen Mitnahme einer Person sowie von bis zu 3

Kindern an Samstagen. Zeitkarten des Nahverkehrs gemäß Deutschlandtarif berechtigen zur unentgeltlichen Mitnahme von bis zu 3 Kindern im
Alter von 6-14 Jahren. Monats- oder Jahreskarten gemäß Deutschlandtarif berechtigen an Samstagen zusätzlich zur unentgeltlichen Mitnahme
einer weiteren Person.

- Nicht übertragbar, Umtausch und Erstattung ab dem ersten Geltungstag ausgeschlossen.
- Zeitkarten der Produktklasse ICE und IC/EC mit einem Start- und Zielbahnhof entlang der Strecke Erfurt - Gera gelten nicht in Zügen des

Nahverkehrs.

Es gelten die AGB der jeweiligen Beförderer. Diese finden Sie unter: www.DieBefoerderer.de bzw. www.bahn.de/agb. Vertragliche Beförderer
können dabei eine oder mehrere Verkehrsunternehmen sein. Informationen zu den Fahrgastrechten erhalten Sie bei Ihrem Zugbegleiter, einer
Verkaufsstelle oder unter www.fahrgastrechte.info bzw. www.bahn.de/fahrgastrechte. Weitere Informationen erhalten Sie an Verkaufsstellen,
Automaten oder im Internetauftritt des jeweiligen Verkehrsunternehmens.
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